
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 21-10-201651278

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  11 ottobre 2016, n. 1594
Bilancio di previsione e bilancio gestionale 2016-2018. Variazione al bilancio art. 51 D.Lgs. 118/2011 al do-
cumento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale.

L’Assessore al Bilancio, Avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dalla A.P. del Servizio 
Bilancio, confermata dal Dirigente del Servizio Bilancio e dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, 
riferisce quanto segue

Con la legge regionale del 15/02/2016 n. 2 è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2016 e plu-
riennale 2016-2018;

vista la comunicazione del tesoriere regionale di regolarizzazione contabile dell’introito provvisorio di 
€.101.495,05 relativa al trasferimento del MISE dei contributi per il rimborso alle emittenti locali sulla parità 
di accesso ai mezzi di informazione per le elezioni 2014 ai sensi dell’Art. 4, comma,5 della L. 28/2000.

Vista la richiesta della Sezione Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale di accredito delle 
risorse è necessario provvede alla variazione al Bilancio di previsione 2016-2018 così come di seguito speci-
ficato

COPERTURA FINANZIARIA 
-	 art. 51, D.Ivo 118/2011- Variazione al bilancio di previsione es. 2016, al documento tecnico di accompagna-

mento e al bilancio gestionale

Parte Entrata
2.101.1 “Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche” PDCF 2.1.1.1.001 Capitolo 3040020 “CON-

TRIBUTO DALLO STATO PER IL RIMBORSO ALLE EMITTENTI LOCALI SULLA PARITA’ DI ACCESSO Al MEZZI DI 
INFORMAZIONE DURANTE LE CAMPAGNE ELETTORALI, REFERENDARIE E PER LA COMUNICAZIONE POLITICA 
- ART. 4, COMMA,5

L.28/2000.”	 €. 101.495,05

Parte Spesa
Missione 01 Programma 11 Titolo 1	 PDCF 1.4.1.4

Capitolo 1440 “RIMBORSO ALLE EMITTENTI LOCALI SULLA PARITA’ DI ACCESSO Al MEZZI DI INFORMAZIO-
NE DURANTE LE CAMPAGNE ELETTORALI, REFERENDARIE E PER LA

COMUNICAZIONE POLITICA - ART. 4, COMMA,5 L.28/2000.)”.	 €. 101.495,05

Sulla base delle risultanze istruttorie, l’Assessore relatore propone l’adozione del seguente atto finale che 
rientra nelle competenze della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. n. 7/97, articolo 4, comma 4, lett. d)

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio, Avv. Raffaele Piemontese;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento, dai 
Dirigenti dei Servizi Bilancio ed Entrate e dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 21-10-2016 51279

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di approvare:

ai sensi dell’art. 51, decreto legislativo n. 118/2011, la variazione di competenza e di cassa al bilancio di 
previsione 2016-2018, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale come riportata:

1)	 Parte Entrata 
	 2.101.1 “Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche” PDCF 2.1.1.1.001
	
	 Capitolo 3040020 “CONTRIBUTO DALLO STATO PER IL RIMBORSO ALLE EMITTENTI LOCALI SULLA PARITA’ 

DI ACCESSO Al MEZZI DI INFORMAZIONE DURANTE LE CAMPAGNE ELETTORALI, REFERENDARIE E PER LA 
COMUNICAZIONE POLITICA - ART.	 4, COMMA,5 L.28/2000.”		  €. 101.495,05

2)	 Parte Spesa
	 Missione 01 Programma 11 Titolo 1	 	PDCF 1.4.1.4
	
	 Capitolo 1440 “RIMBORSO ALLE EMITTENTI LOCALI SULLA PARITA’ DI ACCESSO Al MEZZI DI INFORMAZIO-

NE DURANTE LE CAMPAGNE ELETTORALI, REFERENDARIE E PER LA COMUNICAZIONE POLITICA - ART. 4, 
COMMA,5 L.28/2000.)”. €. 101.495,05

3)	 l’allegato E/1 nella parte relativa alla variazione del bilancio

-	 di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

-	 di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione, il Servizio Bilancio della Se-
zione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere alla Tesoreria regionale il prospetto E/1 di cui all’art. 10 comma 
4 del D.Ivo 118/2011.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Antonio Nunziante



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 21-10-201651280




